
契約情報　(令和 2年12月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

母子保健課
令和３年度版　母子健康手帳

2,400部 随意契約
一般社団法人日本家族計画
協会 224,400 R2/12/2 267,300

環境政策課
環境部夏作業服

一式 指名競争入札
株式会社高知ユニフォーム
センター 2,499,750 R2/12/2 2,681,488

市民税課
市民税・県民税月割額納入書

175,000枚 随意契約
株式会社三井高知営業所

207,900 R2/12/3 291,060

環境政策課
「高知市の家庭ごみの出し方」チラシ

25,000枚 随意契約
株式会社美統

224,950 R2/12/3 346,225

市民税課
特別徴収税額の通知書（納税義務者
用） 62,000枚 随意契約

株式会社三井高知営業所
136,400 R2/12/3 220,968

人事課　福利厚生担当
災害時用備蓄品アルファ化米

82箱 指名競争入札
株式会社中村防災サービス

575,640 R2/12/4 885,600

人事課　福利厚生担当
災害時用備蓄品５年保存飲料水

392箱 随意契約
株式会社藤島

520,732 R2/12/4 619,799

地域コミュニティ推進課
「浦戸湾・七河川一斉清掃　安全の手引
き」 5,000部 随意契約

川北印刷株式会社
184,800 R2/12/4 184,800

市民税課
申告書（当初・７呼）用窓あき封筒

15,000枚 随意契約
有限会社マルクニ

92,400 R2/12/4 108,900

スポーツ振興課
くろしおアリーナ用バックストロークレッ
ジ他 一式 随意契約

セイコータイムシステム株式
会社大阪営業所 3,960,000 R2/12/9 3,960,000

子ども育成課
令和３年度高知市放課後児童クラブれ
んらくちょう 4,700部 随意契約

株式会社美統
359,315 R2/12/10 359,315

防災政策課
折り畳み式簡易ベッド

一式 随意契約
株式会社中村防災サービス

585,200 R2/12/10 596,750

保険医療課
保険証用窓あき封筒（機械封緘用・手
封緘用） 一式 随意契約

有限会社マルクニ
382,525 R2/12/11 457,380

1/5 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 2年12月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

保育幼稚園課
業務用冷凍庫，業務用冷凍冷蔵庫

一式 随意契約
ホシザキ四国株式会社高知
中央営業所 322,520 R2/12/11 737,000

市民税課
特別徴収用窓あき封筒

14,000枚 随意契約
有限会社マルクニ

165,550 R2/12/11 204,574

保険医療課
申告書用窓あき封筒

19,000枚 随意契約
有限会社マルクニ

143,165 R2/12/11 146,300

総務課
高知市第二庁舎オフィス家具　区分１事
務用オフィス家具類 一式 指名競争入札

株式会社野本木工所
9,754,800 R2/12/14 11,349,140

総務課
オフィス家具　ロビーチェア

一式 随意契約
株式会社山元

508,200 R2/12/14 740,080

保険医療課　
国民健康保険被保険者証（一般分）

一式 随意契約
株式会社コーユービジネス
松山営業所 689,480 R2/12/15 755,612

人権同和・男女共同参
画課

防災倉庫用物置
1棟 随意契約

有限会社村田建材店
239,580 R2/12/15 358,600

保育幼稚園課
使い捨てマスク３層（市立保育所他）

一式 随意契約
有限会社エコ・クリエーション

254,496 R2/12/15 742,280

母子保健課
高知市東部健康福祉センター事務用品

一式 随意契約
有限会社内田文昌堂

404,030 R2/12/16 528,264

総務課
高知市第二庁舎オフィス家具　区分２カ
ウンター 一式 指名競争入札

株式会社岡村文具
5,115,000 R2/12/16 5,364,920

地域防災推進課
自動解錠装置付キーボックス

一式 随意契約
有限会社大協工産

1,874,950 R2/12/16 1,874,950

保育幼稚園課
園児用折りたたみテーブル他

一式 指名競争入札
株式会社伸光堂

1,452,000 R2/12/16 1,745,854

地域防災推進課
使い捨てマスク３層（地域防災推進課）

一式 随意契約
株式会社シーメック

288,750 R2/12/17 292,600

2/5 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 2年12月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

介護保険課
介護給付費通知

16,000枚 随意契約
トッパン・フォームズ株式会
社関西事業部中四国営業本
部高知営業所

117,040 R2/12/17 117,040

介護保険課
主治医意見書返信用封筒　料金受取人
払 20,000枚 随意契約

株式会社三井高知営業所
148,500 R2/12/17 174,900

保険医療課
A４別製窓あき封筒

5,000枚 随意契約
株式会社高知新聞総合印刷

142,670 R2/12/17 157,300

市民税課
令和３年度用　軽自動車税（全期分）納
税通知書兼領収証書 140,000枚 随意契約

株式会社三井高知営業所
255,640 R2/12/17 318,780

障がい福祉課　
令和３年度高知市在宅重度障害者移動
支援チケット　他 一式 随意契約

川北印刷株式会社
204,732 R2/12/17 244,608

声と点字の図書館
デイジー図書再生専用機

60台 指名競争入札
有限会社ファーストメディカ
ル 2,568,000 R2/12/17 2,880,000

市民税課
特別徴収用窓あき封筒（黄色・糊付）

11,500枚 随意契約
有限会社マルクニ

178,365 R2/12/18 236,808

母子保健課
加湿空気清浄機

一式 随意契約
四国家電株式会社

139,755 R2/12/21 173,140

防災政策課
暖ダンルームベッドⅡ・間仕切りⅡ

一式 随意契約
株式会社タケナカダンボー
ル 8,104,624 R2/12/21 8,104,624

地域防災推進課
プラスチックコンテナ

89個 随意契約
有限会社荒木金物店

252,092 R2/12/22 342,650

地域防災推進課
アルコール手指消毒液（地域防災推進
課） 175本 随意契約

日進商事株式会社
525,525 R2/12/22 710,325

くらし・交通安全課
ランドセルカバー

1,450枚 随意契約
有限会社イケダ

274,340 R2/12/23 274,340

みどり課
ベンチ

10台 指名競争入札
大清興産株式会社

798,600 R2/12/23 825,000

3/5 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 2年12月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

環境政策課
指定避難所配備用携帯トイレ処理セット

142箱 指名競争入札
高知県文具株式会社

2,780,360 R2/12/24 3,436,400

市民税課
令和３年度　高知市民税・県民税納税
通知書兼領収証書（随時用）他 一式 随意契約

株式会社三井高知営業所
179,190 R2/12/24 205,810

環境政策課
指定避難所配備用簡易トイレセット

一式 随意契約
株式会社中村防災サービス

414,700 R2/12/24 457,600

市民税課
令和３年度　高知市民税・県民税納税
通知書（口座振替用）他 一式 随意契約

株式会社三井高知営業所
125,400 R2/12/24 157,212

地域防災推進課
津波避難ビル配備用ゴムボート

8艇 随意契約
株式会社中村防災サービス

461,560 R2/12/24 792,000

地域防災推進課
アルコール消毒液（トリガースプレータイ
プ） 178本 随意契約

株式会社中村防災サービス
97,900 R2/12/24 126,878

地域防災推進課
アルコール手指消毒液（地域防災推進
課） 140本 随意契約

株式会社中村防災サービス
129,360 R2/12/24 338,800

広聴広報課，議事調査
課

高知市広報「あかるいまち」令和３年２
月号～令和３年４月号及び高知市議会
だより№220

一式 指名競争入札
川北印刷株式会社

5,530,888 R2/12/25 7,015,800

地域防災推進課
ハンドソープ

356個 随意契約
有限会社東亜商事

58,348 R2/12/25 121,396

中央窓口センター
自衛官等募集告示ワンポケット抗菌マ
スクケース 800枚 随意契約

川北印刷株式会社
136,400 R2/12/25 138,160

地域防災推進課
非接触式電子温度計

89個 随意契約
有限会社東亜商事

159,283 R2/12/25 375,936

高知市くらし・交通安全
課　消費生活センター

消費者教育DVD「考えよう私たちの消費
生活」　他 一式 随意契約

株式会社伸光堂
603,130 R2/12/28 635,580

保育幼稚園課
園児用折りたたみテーブル

67台 指名競争入札
高洋機器商会

1,857,240 R2/12/28 2,803,105

4/5 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 2年12月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

子ども育成課
絵本

一式 随意契約
高知県学校用品株式会社

665,016 R2/12/28 736,967

市民税課
令和３年度　高知市民税・県民税納税
通知書兼領収証書（当初電算用） 55,000枚 随意契約

株式会社三井高知営業所
698,775 R2/12/28 943,800

地域防災推進課
津波避難ビル用資機材ボックス，トイレ
関連資機材及びアルミシート 一式 指名競争入札

株式会社中村防災サービス
2,943,325 R2/12/28 3,205,675

保険医療課
令和３年度　国保のしおり

55,000部 随意契約
弘文印刷株式会社

529,375 R2/12/28 785,290

市民税課
高知市民税・県民税領収証書（督促状）

70,000枚 随意契約
トッパン・フォームズ株式会
社関西事業部中四国営業本
部高知営業所

557,480 R2/12/28 654,500

中央窓口センター
電子レジスター（指定品）

2台 随意契約
株式会社岡村文具

294,800 R2/12/28 391,600

地域防災推進課
津波避難ビル配備用防寒対策アルミ
シート 10,275枚 指名競争入札

株式会社中村防災サービス
2,825,625 R2/12/28 2,938,650

地域防災推進課
津波避難ビル配備用トイレ関連資機材

一式 指名競争入札
株式会社中村防災サービス

2,004,750 R2/12/28 2,424,400

5/5 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。


